
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 30 мая 2019 года № 43-р

 

О  внесении  изменений  в  решение
Земского  собрания  Сосновского
муниципального  района  Нижегородской
области  от  20.02.2014  №11-р  «Об
утверждении  Положения  об  управлении
образования Администрации Сосновского
муниципального  района  Нижегородской
области»

В целях  реализации п.3  Национального плана развития  конкуренции в
Российской Федерации на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента
Российской  Федерации  от  21.12.2017  №618  «Об  основных  направлениях
государственной  политики  по  развитию  конкуренции»,  Земское  собрание
решило:

1.  Внести  изменения  в  решение  Земского  собрания  Сосновского
муниципального  района  Нижегородской  области  от  20.02.2014  №11-р  «Об
утверждении  Положения  об  управлении  образования  Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области (с изменениями
от 28.05.2015 №46-р) (далее – Положение), следующего содержания:

1.1.  Раздел  2  Положения  дополнить  пунктом  2.6.  следующего
содержания:

«2.6.  Осуществление  содействия  развитию конкуренции на  территории
Сосновского муниципального района Нижегородской области.»;

1.2.  Раздел  3  Положения  дополнить  пунктом  3.6.  следующего
содержания:

«3.6.  В  сфере  содействия  развития  конкуренции  на  территории
Сосновского  муниципального  района  Нижегородской  области  обеспечить  в
своей  деятельности  приоритет  целей  и  задач  по  развитию  конкуренции  на
товарных  рынках  Сосновского  муниципального  района  Нижегородской
области.».

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
начальника  управления  образования  Администрации  Сосновского
муниципального района Нижегородской области (Хохлов В.Б.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
Глава местного самоуправления



Сосновского муниципального района Ю.Л.Кузнецов




